
RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA 

N° 031 - 2015 - ANA - AAA IV HUARMEY CHICAMA - ALA HUARAZ 

Huaraz, 13 de Enero del 2015 

VISTO: 

La solicitud con registro CUT N°  126289-2014 de fecha 10/16/2014, presentada por el 
Comité de Usuarios de Agua "Salvia", titular de la licencia de uso de agua con Resolución 
Administrativa, sobre la inscripción de los Certificados Nominativos entregados a los integrantes 
del bloque de riego "Pacu Pampa", en el marco de la Formalización de Derechos de Uso de 
Agua; y. 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo contemplado en el artículo 51° de la Ley N°29338 - Ley de Recursos 
Hídricos, las organizaciones titulares de licencias de uso de agua en bloque, emiten certificados 
nominativos que representan la parte que corresponde de la licencia a cada uno de sus 
integrantes; 

Que, el artículo 78° del Reglamento de la Ley de Recursos Hídricos, establece que los 
Certificados Nominativos se inscriben sin costo alguno en el Registro Administrativo de Derechos 
de Uso de Agua y su inscripción es aprobada mediante resolución administrativa. Los 
Certificados Nominativos representan la parte de asignación de agua que corresponde a cada 
integrante del bloque, otorga a sus titulares los mismos derechos y obligaciones que la licencia 
y están sujetas a las mismas causales previstas en la Ley; 

Que, mediante Resolución Administrativa N° 616-ANA-AAA-.HCH-ALA-HUARAZ, del 
11/4/2013, se otorgó licencia de uso de agua superficial con fines agrarios a favor del Comité de 
Usuarios de Agua "Salvia", para aprovechar un volumen anual de agua de hasta 6719 m3, 
proveniente del Manantial Pacu Pampa, para una extensión de 0.6 hectáreas bajo riego, ubicado 
en las coordenadas UTM: (E: 196 462, N: 8 980 256), de proyección Zona 18 Sur, Datum \A/GS84, 
políticamente en el distrito de Matacoto , Provincia de Yungay y región Ancash. 

Que, mediante el Informe Técnico N° 25-2014-ANA-AAA.HCH-ALA.HZ-AT/RJGQ 
formulado por el Profesional en recursos hídricos de la Administración Local de Agua Huaraz, se 
evaluó el cumplimiento de los requisitos previstos, la Resolución Administrativa de otorgamiento 
de licencia de uso de agua y el contenido del expediente administrativo que dio origen a la licencia 
de uso de agua, cuya información fue verificada y se concluyó que es procedente aprobar los 
Certificados Nominativos de uso de agua con fines agrarios del bloque de riego "Pacu Pampa", 
del Comité de Usuarios de Agua "Salvia" . 

Que, de conformidad con las facultades conferidas por la Ley N° 29338 — Ley de 
Recursos Hídricos; el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del 
Agua, aprobado por Decreto Supremo N° 006-2010-AG, y la Resolución Jefatura' N° 551-2013-
ANA; 



SE RESUELVE: 

• 

Artículo Primero.- Aprobar, los Certificados Nominativos de los integrantes del bloque 
de riego "Pacu Pampa", perteneciente al Comité de Usuarios de Agua "Salvia". 

Artículo Segundo.- Inscribir, los Certificados Nominativos al Registro Administrativo 
de Derechos de Uso de Agua, de acuerdo ala siguiente relación: 

CanFICADOPCI.Alive 

In 1751113110 011.1010 COL NOP. DI /112.1 

70.1  

7.89180.91893. 081/01.17  lérazbie CC 
Pp.. de■ Ca..41 

50.10.8 
N.63993.7.8 

33. 
137/7 

P.011/41 
Men.. 

19900.030.9701.1.1 
5945-814,1835.1 .10.10  

3.1.19 
0./.57 

71741971 

0 

LOC. DER.O 6404 9Am pa 

097 7011-Cu sAL. CASPA MENDEZ 84.N. 3181.0 73711555 ERAPAMPA 63145301. ea CD PACu PÁM. O 050 191Cu PAmPA 196462 .80256 561 

398 -7314 CU ,ALVIA C11130 1171.1874 2.0 3 PM. 38720487 1710414111, 196462 8950150 500 

CRICOMEN00.130RENTINO 373344n PACC PAMPA 439540.- .8 00 PACC 081.0 0 054 040.2974 196162 0950153 58u 

100 -2014 Cu yen• CHICACM. SAINO 0.80.0 37372.0 U.C.511.01.4 19414 a) 59C u P.M. 0 050 1408.81172 196462 8987856 

CHILCA.S. 53511101.1.0 383710. IM cal. .95/1733 004 co pAcu 1.3.8 a 130 19.62 8950256 1488 

1904 .70.7. 00.00 	Al 81111804 196467 89817256 

171501. MUNDO.. 580801106.5 11111558 90571 MAI. 190407 .10255 

104 	201 	CU 0699107 MENDOZA 9101.5701515 71737557 PÁCCIMIOA 0.5.110 - 1.7 00 1.4 Pul. o oso 49967 8988256. 

.15 - 2014- CJ CAP. ..17331.18.7089,9014/190 98080 00657779 .115.1.0- 008 38 1.4 849454 DO» 036.2 89502. 736 

Artículo Tercero.-  Notificar la presente resolución al Comité de Usuarios de Agua 
"Salvia". 

REGÍSTRESE Y' COMUNÍQUESE, 

• 


	Page 1
	Page 2

